

**Município de Áurea**

Praça João Paulo II, 33
 99.835-000 Áurea - RS
 CNPJ: 92.453.802/0001-75
 Fone: (543527)1141

Nota de Empenho

Empenho: 2888 / 2021
Emissão: 24/06/2021
Página: 1 de 1

Órgão: 06 SECRETARIA DA SAUDE
 Unidade Orçamentária: 02 GASTOS NA SAÚDE COM RECURSOS FEDERAIS
 Função: 10 SAUDE
 Subfunção: 301 ATENÇÃO BASICA
 Programa: 0107 ASSISTÊNCIA MÉDICA A POPULAÇÃO
 Projeto/Atividade: 2112 ENFRENTAMENTO TEMPORÁRIO AO CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE (COVID-19)
 Categoria Econômica: 3 DESPESAS CORRENTES
 Elemento da Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
 Classificação: 06.02.10.301.0107.2112.3.3.90.30.23.00.00
 Dotação: 6403-3 Uniformes, Tecidos E Aviamentos
 Recurso Vinculado: 4500 Atenção Básica
 Natureza do Empenho: Aquisição de Material de Consumo
 Empenho: Ordinário
 Característica Peculiar: 000 - NAO SE APLICA
 Processo de Licitação: Dispensa Pequeno Valor
 Ordem de Compra: 01504/2021
 Instrumento Contratual: _____
 Complemento Recurso: 3140
 Tipo de Obrigação: Fornecedores
 Licitação: 00046/2021
 Modalidade: 00023/2021
 Condição de Pagamento: Cfe. Contrato

Credor: 4849 RACCIOCCINIO INDUSTRIA E COMERCIO DO VESTUARIO EIRELI CNPJ: 02.810.739/0001-94
 E-mail: _____ Telefone: _____
 Endereço: AV. JULIO RENNEN, 550, SALA 102, SENAI CEP: 95.780-000
 Município: Montenegro - RS

DESCRIÇÃO DO EMPENHO

Empenho ref. Aquisição de calças e camisas nas cores azul claro e verde claro para o Hospital Municipal João Paulo II, para proteção e prevenção ao enfrentamento a pandemia pelo Covid-19, para uso dos servidores.

ITENS DO EMPENHO

Materiais/Serviços	Marca	Quantidade UN	Valor Unitário	Valor Total
11540 - CALÇA ELÁSTICA E CORDÃO, SEM LOGOTIPOS SARJA 1		14,0000 UN	42,6000	596,40
11543 - CALÇA ELÁSTICO E CORDÃO, SEM LOGOTIPOS SARJA		50,0000 UN	42,6000	2.130,00
11542 - CAMISA MANGA CURTA, SEM LOGOTIPO SARJA 100% A		11,0000 UN	41,6000	457,60
11545 - CAMISA MANGA CURTA, SEM LOGOTIPO SARJA 100% A		20,0000 UN	41,6000	832,00
11544 - CAMISA MANGA LONGA, SEM LOGOTIPO SARJA 100% A		20,0000 UN	44,6000	892,00
11541 - CAMISA MANGA LONGA, SEM LOGOTIPOS SARJA 100%		11,0000 UN	44,6000	490,60

Valor Empenhado: 5.398,60 (CINCO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

Valores da Classificação: 06.02.10.301.0107.2112.3.3.90.30.00.00.00

Dotação Inicial:	0,00	Empenhos Anteriores:	0,00
Suplementação:	50.000,00	Valor deste Empenho:	5.398,60
Redução:	0,00	Total (-):	5.398,60
Saldo (+):	50.000,00	Saldo da Verba (=):	44.601,40

LIQUIDAÇÃO/RECEBIMENTO**VENCIMENTO****DESCONTOS/RETENÇÕES**

24/06/21

_____/_____/_____

INSS: _____
 ISSQN: _____
 IRRF: _____
 RPPS: _____
 Outros: _____

Assinatura _____

Assinatura _____

24/06/2021

Tiago Andre Comandulli
 Agente Administrativo

Marildo Luiz Revers
 Contador

Gilson Martovicz
 Secretario(a) Municipal

RECIBO

Recebi a Importância abaixo especificada, a qual dou plena e geral quitação.
 Valor: 5.398,60 (CINCO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

Nome Completo: _____ CPF ou RG: _____
 Assinatura: _____ Data de Pagamento: _____

Processado Por: Tiago Comandulli

FDG

UNIFORMES PROFISSIONAIS

RACCIOCCINIO INDUSTRIA E COMERCIO DO VESTUARIO LTDA

AVENIDA JULIO RENNER, 550

TIMBAUVA - MONTENEGRO/RS - CEP: 92518368

FONE: (51)3649 1162 | financeiro@fdguniformes.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.005.099

SÉRIE: 1

FOLHA 2 DE 2



CHAVE DE ACESSO

4321 0802 8107 3900 0194 5500 1000 0050 9912 1150 1503

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143210161981862 - 11/08/2021 08:36:28

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de produção do estabelecimento

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0780065050

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

02.810.739/0001-94

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
16090	CAMISA IND SARJA 100%CO.ML. VD CLARO TAM P	62052000	0101	5101	UN	5,0000	44,6000	223,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NOTA DE EMPENHO 288/2021

Pedido: 1131